1) Durch Sperrdruck ist hervorgehoben, was in St. 1954 nicht mit 
DH. II. 67, sondern mit den anderen zur Vergleichung herangezogenen 
DD. Heinrichs II. iibereinstimmt. Die Uebereinstimmungen mit DH. II 
67 sind nicht besonders bezeichnet.

DH. II. 67: ‘Si ęcclesias dei aliquibus divinitus nobis 
concessis rebus sublimamus et exaltamus, non solum hu­
manam laudem, verum etiam divinam remunerationem nos 
inde recepturos speramus’.
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DH. II. 19: . verum etiam ad ęterne vitę
gaudia acquirenda nos inde iuvari minime dubi­
tamus’.

DH. II. 20: ‘Si ecclesias dei ex aliquibus divino nutu 
nobis concessis rebus ditamus, non solum a d regni 
nostri feliciorem stabilioremque statum nobis prodesse 
sapimus, verum etiam ad eterna paradisi gaudia 
capienda multum nos inde iuvari minime dubi­
tamus’.

DH. II. 89 (vgl. 92): ‘Si loca sanctorum vel aecclesias 
munificentiae regalis largitate sublimamus, hoc nobis tam 
in praesentis vitae decursu quamque in futurae 
gloriae statu prodesse liquido profitemur’.

DH. II. 85: ‘Si sanctarum dei ecclesiarum miseriis 
et oppressionibus studuerimus subvenire’......................

Die Publicatio von D. St. 1954: ‘Quapro[p]ter notum 
sit omnibus sancte dei ecclesiae fidelibus et nostris’ 
steht der Formel von DH. 67: ‘quapropter noverint omnes 
nostri fideles praesentes scilicet et futuri’ nicht sehr nahe, 
wohl aber der des DH. II. 60 ‘notum sit omnibus 
sanctae dei aecclesiae nostrisque fideli­
bus praesentibus scilicet et futuris’ (vgl. DH. II. 58a). Die 
Corroboratio der Tridentiner Urkunde Konrads stimmt in 
ihrem ersten Teile: ‘et ut haec nostrae traditionis pagina 
nunc et in futuro firma et inconvulsa permaneat, hanc 
cartam inde conscriptam’ buchstäblich mit dem DH. II. 67 
überein; die Fortsetzung: ‘manu nostra corroboravimus et 
sigilli nostri impressione subter insigniri iussimus’ weicht 
von jenem DH. II. (wo es heisst ‘sigilli nostri inpressione 
insigniri iussimus et propria manu, ut inferius videtur, 
confirmavimus’) wesentlich ab, aber ihr entsprechen auch 
andere Urkunden aus den ersten Jahren Heinrichs II. 
nicht, doch findet sich ‘subter’ in dieser Formel einmal in 
DH. II. 12 und ‘corroborantes’ in DH. II. 89. 94. Die 
Interventionsformel ‘per interventum dilectę nostrae con­
iugis videlicet imperatricis’ findet sich so in dem DH. 
II. 67 nicht, wohl aber begegnet eine entsprechende in 
den DD. H. II. 16. 21. 31. 33. 37 und öfter. Der Wen­
dung ‘cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus’ 
entsprechen ‘cum omnibus suis pertinentiis’ in DH. II. 67, 
‘utilitatibus et pertinentiis’ in DH. II. 46, ‘perti­
nentiis et utilitatibus’ in DH. II. 60. Ferner ver­
gleiche man:
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St. 1954.
eidem supra nominatę ec­